1-1,"=",

Camara Municipal de Ibitinga

C./ Y2lSGGYI'G

11 11E1 11
Protocolo Geral n° 3615/2019

Data: 28/08/2019 Horário: 11:09
Legislativo - IND 785/2019

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita que seja estudada a possibilidade de implantar estacionamento em ambos

os lados da Rua Prudente de Moraes, no Centro da cidade, do trecho entre as Ruas Domingos

Robert e Daniel de Freitas.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cláudio Alcalá — Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado ao

destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: O posto de gasolina que existia no referido trecho foi desativado e o centro do

município é muito movimentado, sendo difícil encontrar vagas para estacionar.

Sendo assim, solicito que o setor responsável estude a possibilidade de providenciar

estacionamento em ambos os lados deste trecho para facilitar o fluxo de veículos e abrir mais

estacionamentos a área central do município.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 27 de agosto de 2019.

MATHEUS CARREIRO

Vereador -.PSDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1